

KYRKOBLAD 4/15

JÖRLANDA
SOLBERGA
HÅLTA

Advent & Jul i pastoratet

Svenska kyrkan 

Förväntan

Än en gång rider Herren Jesus in i Jerusalem. Han möts av Hosiannarop, av stora förväntningar och av stora människoskaror.

Så börjar också kyrkans nya år i förväntan och framtidstro. Just detta är advent.

Nu vill jag hälsa dig välkommen till kyrkans högtider och vårt gemensamma möte med vår Herre. Advents- och jultiden är ju präglad av tradition och en särskild förväntan. Vi går mot att fira den helg då Gud själv valde att bli en del av sin skapelse för att dela vår vardag, vårt liv och vår evighet. Här hos oss har det blivit helgen då vi visar varandra uppskattning, omsorg och möter dem vi älskar. Vi firar jul.

Just i år är det tydligare än på länge att medmänsklighet och omtanke, fred och kärlek är bristvaror i världen. Människor utstår stora lidanden och umbäranden för att undfly det som hotar. Låt därför den här julen också präglas av omtanke och kärlek med alla dem som söker vårt stöd och har svårt att se framtiden an med tillförsikt.

*Anders Wannebo, kyrkoherde
Sv.PS. 109*

Bar du min börda...

Andelen unga som lider av psykisk ohälsa har fördubblats de senaste 30 åren.

I en studie från 2014 uppgav 57 procent av flickor födda 1999 att de led av besvär kopplade till psykisk ohälsa. Hos pojkarna i samma ålder var andelen 30 procent. Båda siffrorna är fördubblingar jämfört med när studien gjordes för första gången 1985.

Barn och ungdomar rör sig främst i två miljöer. I hemmet och i skolan. Faktorer som ligger bakom den försämrade hälsan anges vara skolstress, stress inför vuxenlivet, sökandet efter identitet och en plats i det sociala umgänget samt en ökad individualisering i samhället.

Samtidigt visar uppföljande studier att medvetenheten hemma om att barnet har problem är mycket låg. Ungdomarna lider ofta i det tysta och det kan gå långt innan de får den hjälp de behöver. Att erkänna att allt inte är bra ses ofta som en skam och problemen syns inte alltid på utsidan.

Den ökade individualiseringen i Sverige närmar sig det extrema. Vårt samhälle är ett av de mest

sekulariserade i hela världen. Här förväntas man att forma sitt eget liv, skaffa sig utbildning och jobb och göra självständiga val. Det är naturligtvis inget fel med det för den som klarar av det. Men det ges ofta inga likvärdiga alternativ till de som inte är lika rustade för dagens ensliga samhälle.

Här finns ett tomrum som Svenska kyrkan kan fylla. Det är ett stort ansvar och en stor möjlighet att få vara en ventil där unga, och gamla också för den delen, kan dela med sig av sina innersta tankar utan väntetider och dokumentation. Här finns ingen gräns på tio samtal. Här tas det inte ut någon avgift. Dörren står alltid öppen.

Svenska kyrkan har också en unik barn- och ungdomsverksamhet. Kravlös och med en enorm bredd.

Tillsammans skapar ledare och frivilliga en miljö som präglas av Jesus och hans kärleksbud och som anpassas efter gruppens styrkor och svagheter. Här är alla välkomna oavsett om man mår bra eller inte.

Per Jonsson

Vintriga favoriter från växtriket

Jättetåtel

Molinia arundinacea

Den har mycket vackra vippor i gyllenbrunt som med lite tur står hela vintern.

Sin bästa tid har den mellan sensommaren och jultid. Då står de höga stråna i praktfull kvastform ut från plantans bas. Högst upp sitter stora, sirliga vippor, en på varje strå. På vintern gnistrar de som silver när rimfrostn kommit.

Gräset finns vid askgravplatserna i Solberga och Jörlanda, dessutom i silverrabatten vid Björksalen i Solberga.



Julros

Helleborus niger

Julrosens förfäder växer vilda i sydöstra Europas berg. Där är det alldeles för varmt under sommaren för att julrosen ska orka blomma, där väntar den på vinterns svalare väder för att blomma. Egenskapen har gått i arv och även om den blivit flyttad norrut så gör den fortfarande på samma sätt. Finns i askgravplatsen i Håлта. Vid pastorexpeditionen i Jörlanda är den turkiska julrosen *Helleborus orientalis* planterad.



Trollhassel

Hamamelis japonica

Bladen blir fantastiskt fina på hösten och den blommar redan i januari. Den är mest känd för sina gula "serpentinblommor", med en söt och mild doft. Om du har möjlighet så stick in näsan och lukta! På pastorexpeditionen i Jörlanda finns två hybridtrollhassel *Hamamelis intermedia* "Yamina".

Marie Johansson, vaktmästare



Ny medarbetare i Solberga pastorat

Mathilda Fagergren

I slutet av augusti i år flyttade jag ifrån Laxå, där jag är uppvuxen, för att komma hit och jobba som Ung Resurs i Jörlanda församling. Förra året gick jag en bibelskola där hälften av tiden gick till att jobba för en församling. Det var ett fantastiskt år, och när det var slut ville jag absolut fortsätta i samma spår och sökte därför in till Ung Resurs. Jag trivs jättebra här hos er, och jag ser fram emot det spännande och lärorika året som ligger framför! Hoppas vi ses!



Kontakta oss

Pastorexpeditionen

0303 - 669 60
Telefontid vardagar 10-12

Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda

www.svenskakyrkan.se/solberga

Präster

Anders Wannebo 0303-669 65
Lars-Gunnar Pålsson 0303-669 68
Mattias Winberg 0303-552 66
Åke Wiklund 0303-500 03

Diakoner

Annicka Plos 0303-669 66
Gull-Marie Mare 0303-45 92 04

Kyrkbladet

Utkommer fyra gånger per år till samtliga hushåll i pastoratet.

Ansvarig utgivare:
Anders Wannebo
Redaktör:
Per Jonsson

Flyktingkrisen

Krisen är idag den värsta på över 50 år. Miljontals människor flyr just nu sina hem runt om i världen. De flyr ifrån krig, förföljelse och hopplöshet mot en chans till en framtid i Europa.

Solberga pastorat arbetar med att bygga upp ett nätverk med personer som är villiga att hjälpa till och göra en insats lokalt. Vill du veta mer om detta nätverk och om hur du kan hjälpa till på hemmaplan? Kontakta våra diakoner.

Internationella gruppen

Har du intresse för internationella frågor? Internationella gruppen träffas några gånger per år och planerar insamlingar och aktiviteter i församlingarna. Vi diskuterar också hur vi kan öka intresset för vår omvärld. Vill du vara med? Kontakta diakonerna.

Efterlysning

Vi söker en morfar, farfar eller storebror till barnverksamheten. Finns det någon som har lite tid över för att vara med i våra barngrupper? Kontakta Anna Osberg.

Skjuts & resesällskap

Har du problem att ta dig till aktiviteterna i församlingshemmen? Har du plats i din bil när du ska till aktiviteter i församlingshemmet? Prata med diakonerna så ordnar vi resesällskap.

Kantorerna söker män

De män som redan finns i köerna vill ha sällskap. Du behöver inte ha tidigare erfarenhet från körsång. Ta kontakt med respektive kantor.

Anmälan till Transtrand

Snart är det dags för den årliga skidresan till Transtrand igen. Onsdagen den 3 februari 2016 händer det!

Vi bor som vanligt på Credo fjällgård. På dagarna åker vi längd eller utför och på kvällarna kommer det att vara program med aktiviteter för barnen, diskussioner och aftonbön eller mässa. Sista kvällen, öppen scen! För mer information: www.svenskakyrkan.se/solberga/transtrand Först till kvarn gäller!

Efterlysning från kantorerna

Vill du vara med och spela eller sjunga i våra kyrkor? Vi håller på att bygga ett team med musiker som kan kompa köerna och vara med och spela i gudstjänsten. Vi sjunger också gärna i stämmor i sånger och psalmer. Du bestämmer själv hur ofta du vill vara med och du behöver inte tidigare ha spelat eller sjungit i kyrkliga sammanhang. Vilket instrument du än spelar – hör av dig till respektive kantor!



Foto: IKON

Välkommen i vinter!

Vi har många typer av verksamheter för alla åldrar. Mer information hittar du på vår hemsida. Grupperna i pastoratet drar igång igen efter nyår. Välkommen!

Spontant måleri

Vi umgås, fikar och målar som vi vill, ingen anmälan. Jörlanda församlingshem onsdagarna 16 december, 13 januari, 9 mars och 27 april klockan 9.30-12.00. Info: Annicka Plos

11-kaffe

Välkommen att umgås över en fika i Hålda församlingshem. Fredagar jämna veckor klockan 11.00-12.30 med start 29 januari. Info: Gull-Marie Jangbring Mare

Torsdagsoppa

Varm soppa med gemenskap! Jörlanda församlingshem torsdagar jämna veckor klockan 12 med start 28 januari. Info: Annicka Plos

Sykrets/Arbetskrets

- Jörlanda kyrkliga sykrets träffas i Jörlanda församlingshem onsdagar jämna veckor klockan 11 med start 27 januari. Info: Gunilla Olsson 0303-524 21
- Solberga arbetskrets träffas i Solberga församlingshem måndagar jämna veckor klockan 10 med start 25 januari. Info: Barbro Gustafsson, 0303-503 05

Leva vidare-grupp

När man förlorar någon nära, kan det kännas som en hjälp och ett stöd att tillsammans med andra sörjande samtala om och dela det som hänt. I pastoratet finns möjlighet för dig att göra detta i en mindre samtalsgrupp. En ny grupp startas efter nyår. Info: Annicka Plos & Gull-Marie Jangbring Mare

Bibelstudium

- Jörlanda församlingshem tisdagar ojämna veckor klockan 11 med start 19 januari. Vi läser och begrundar Ordet tillsammans med Mattias Winberg.
- Solberga församlingshem torsdagar ojämna veckor klockan 12 med start 21 januari. Vi läser och samtalar tillsammans med Per Petersson.

Sticka och skicka

Sticka och skicka är ett koncept som handlar om hjälpstickning, att bidra till att värma världens utsatta. Hålda församlingshem fredagar ojämna veckor klockan 11 med start 22 januari. Info: Gull-Marie Jangbring Mare

Körer

Kyrkokörer

- Jörlanda församlingshem Torsdagar 18.30-20.30 Start 14 januari. Info: Kristina Sjöberg
- Solberga församlingshem Torsdagar 19.00-21.00 Start 21 januari. Info: Anette Olsson
- Hålda församlingshem torsdagar 19.00-21.00 Start 21 januari. Info: Maria Svahn Larsén

After Eight

Kören för ungdomar och vuxna från årskurs 8. Vi sjunger en blandad repertoar med gospel, klassiskt, visa, folkmusik med mera. Du behöver inte kunna noter för att vara med. Jörlanda församlingshem tisdagar klockan 18.30. Start 19 januari. Info: Kristina Sjöberg

Glädjekören

Gemenskapen och glädjen i sången är det viktigaste. Vi sjunger det som faller oss in, gör röstövningar och provar att sjunga enkla stämmor. Hålda församlingshem torsdagar ojämna veckor klockan 17.30-18.30 med start den 21 januari. Info: Anna Samuelsson

Grateful Voices

Gospelkören i Stora Höga! En kör för både kvinnor och män där vi sjunger både svängig och innerlig gospel. Vi medverkar i olika gudstjänster och någon gång per år har vi en egen musikgudstjänst. Inga förkunskaper krävs. Kyrkans Hus i Stora Höga måndagar 19.00-20.30 med start den 18 januari. Info: Kajsa Davidsson

Vi jobbar med musiken:

- Kristina Sjöberg, Jörlanda kristina.sjoberg@svenskakyrkan.se 0303-669 67
- Anette Olsson, Solberga anette.olsson@svenskakyrkan.se 0303-512 23
- Maria Svahn Larsén maria.a.svahn@svenskakyrkan.se 0303-22 73 06
- Kajsa Davidsson, Stora Höga kajsa.davidsson@svenskakyrkan.se 0303-552 83



DU HITTAR DEN SENASTE INFORMATIONEN PÅ VÅR FACEBOOK-SIDA.
WWW.FACEBOOK.COM/SOLBERGAPASTORAT



Foto: IKON

Uppstart i januari

I VÅRT PASTORAT HAR VI många typer av verksamheter för barn och unga. Vi drar igång under veckorna 2-4. En del av våra grupper behöver du anmäla ditt barn till, andra är öppna verksamheter. Hör gärna av dig till respektive kontaktperson om du har några frågor! På hemsidan hittar du mer information om vår verksamhet och vårt pastorat, www.svenskakyrkan.se/solberga. Vi ses!

Barn 0-6 år

■ **Öppen förskola** Vi träffas med barnen i våra församlingshem och sjunger, fikar, leker, pratar och pysslar. Om inget annat anges fikar vi till självkostnadspris.

- Jörlanda måndagar 10-12 (drop in 9.30). Start 11 januari. Info: Anna Osberg.
- Stora Höga fredagar 10-12. Start 16 januari. Info: Anna Osberg.
- Solberga tisdagar och torsdagar 10-12 (drop in 9.30). Start 19 januari. Info: Anna Osberg.
- Hälta fredagar 10-12. Ta med eget fika. Te, kaffe och mjölk finns. Start 22 januari. Info: Gunnel Nordbakk.

■ **Babyrytmik i Stora Höga** För bebisar tillsammans med förälder. I babyrytmik jobbar vi med olika sånger, ramsor, rörelser och ljud som stimulerar bebisens sinnen. I vinter erbjuder vi åtta träffar under terminen. Anmälan krävs då det finns ett begränsat antal platser. Info: Kajsa Davidsson.

■ **Musiklek** Sång, spel, rörelse och spännande bibelberättelser i våra församlingshem.

- Solberga tisdagar 16.30-17.15. För barn 3-5 år. Start 19 januari. Info: Anette Olsson.
- Hälta fredagar 10.00-10.50. För barn 4-5 år. Möjlighet till hämtning på Hälta förskola. Start 22 januari. Info: Maria Svahn Larsén.

Barn 6-13 år

■ **Familjescouterna och Stora Höga Scoutkår** Se hemsidan för mer information.

■ **Naturhjältarna** Vi är ute och kör lekar och utmaningar, lär oss om naturen och om vad Gud skapar. För barn i åk 1-3.

- Jörlanda församlingshem onsdagar 14.50. Start 13 januari. Info: Daniel Hansson.

■ **Wild kidz** Vi är ute och kör lekar och utmaningar, lär oss om naturen och om vad Gud skapar. För barn i åk 4-7.

- Jörlanda församlingshem onsdagar 15.30. Start 13 januari. Info: Daniel Hansson.

- Kyrkans Hus i Stora Höga tisdagar 16. Start 12 januari. Info: Daniel Hansson.

■ **Solstrålarna** En grupp för barn med särskilda behov. Träffarna börjar med en musik och rytmikstund och sedan har vi lite olika programinnehåll. För barn 10-14 år. Jörlanda församlingshem tisdagar jämna veckor klockan 18. Start 12 januari. Info: Annicka Plos.

■ **Miniorer i Solberga** Vi pysslar, bakar och lär oss om Gud. Möjlighet till hämtning vid Kode skola. För barn i åk f-2. Solberga församlingshem torsdagar klockan 15.45-17.00. Start 21 januari. Info och anmälan: Anna Osberg eller Anette Olsson.

■ **Miniklubben i Hälta** Vi pysslar, leker, lär oss mer om Gud och får höra spännande berättelser ur Bibeln. För barn i åk f-1. Hälta församlingshem tisdagar 12.45-14.30. Start 19 januari. Info: Gunnel Nordbakk.

■ **Maxiklubben i Hälta** Fika, pyssel och lek, vi lär oss mer om Gud och har kul tillsammans. För barn i åk 2-4. Hälta församlingshem tisdagar 14.30-15.50 eller 16.00-16.30 (för er i Maxikören). Start 19 januari. Info: Gunnel Nordbakk.

■ **Hope!** Vi fikar tillsammans och delar sedan in oss i tre grupper; Musikal, Pingis/Snickeri och Läsläsning. Därefter pratar vi om Gud, kör lekar, pysslar, bakar m.m. För barn i åk 5-7. Hälta församlingshem torsdagar 14.30-16.30. Start 21 januari. Info: Gunnel Nordbakk och Maria Svahn Larsén.

Barnkörer

■ **Änglakören** Vi sjunger, leker och fikar. Möjlighet till hämtning vid Jörlanda skola. För barn i åk 1-3. Jörlanda församlingshem onsdagar 13.50. Start 13 januari. Info och anmälan: Kristina Sjöberg.

■ **Sånggruppen JOY** Sånggruppen för dig som är lite äldre och vill sjunga i grupp! För barn i åk 4-7. Jörlanda församlingshem onsdagar 16.30. Start 13 januari. Info och anmälan: Kristina Sjöberg.

■ **HögaTonerna** Genom fantasi, lek och rörelser lär vi oss nya sånger och grunderna i musik och att sjunga inför folk. Några gånger per termin medverkar vi i gudstjänster och andra sammanhang. För barn i åk 1-3. Kyrkans Hus i Stora Höga måndagar 16.40-17.30. Start 11 januari. Info: Kajsa Davidsson.

■ **Stora Sounds** Vi sjunger en rolig och blandad repertoar på både svenska och engelska. Vi provar även att sjunga enkla stämmor och lär oss mer om sångrösten. Några gånger per termin medverkar vi i gudstjänster och andra sammanhang. Efter övningen har vi en kort andakt tillsammans med barnen i Wild Kidz. För barn i åk 4-7. Kyrkans Hus i Stora Höga tisdagar 15.00-15.45. (Drop-in fika från 14.30.) Start 12 januari. Info: Kajsa Davidsson.

■ **Minidraget** Vi sjunger, spelar, övar in minimusikal m.m. Möjlighet till hämtning vid Kode skola. För barn i åk f-2. Solberga församlingshem torsdagar 15.00-15.45. (Drop-in fika från 14.30.) Start 21 januari. Info och anmälan: Anette Olsson eller Anna Osberg.

■ **Musikalkören** För dig som gillar sång och teater! Här får du öva dig i att sjunga, agera och att jobba i grupp. Möjlighet till hämtning vid Tunge skola. För barn i åk 3-6. Solberga församlingshem tisdagar 15.00-17.00, fika 14.30. Start 19 januari. Info och anmälan: Anette Olsson eller Anna Osberg.

■ **Minikören** Sång och rytminstrument. Vi sjunger på familjegudstjänster och övar in en musikal. För barn i åk f-1 tillsammans med Miniklubben. Hälta församlingshem tisdagar 12.45-14.30. Start 19 januari. Info: Anna Samuelsson och Maria Svahn Larsén.

■ **Maxikören** Vi sjunger, lär oss enkla stämmor, provar olika instrument och fikar. Vi övar in en musikal och medverkar i familjegudstjänsterna. För barn i åk 2-4. Hälta församlingshem tisdagar 14.30-16.00. Start 19 januari. Info: Anna Samuelsson och Maria Svahn Larsén.

Tonåring

■ **Ungdomsgruppen** Vi kör lekar, har tårttävling, fikar, ber aftonbön och åker på läger. Fredagar 18.00-22.30. Se hemsidan för program och plats. Info: Daniel Hansson.

■ **Konfirmand 2015/2016** Det är aldrig för sent för att konfirmera sig! Läs mer om våra konfirmationsgrupper här: svenskakyrkan.se/solberga/konfirmationsgrupper

Ungdomskörer

■ **Ungdomskören** Vi sjunger, fikar, skrattar, deltar i gudstjänster, åker på resor m.m. Solberga församlingshem onsdagar 18.00-19.30. Info: Anette Olsson

■ **After Eight** Se under "Vuxen".

Vi jobbar med barnen:

Gunnel Nordbakk, Hälta
gunnel.nordbakk@svenskakyrkan.se
0303-22 73 25

Anna Osberg, Solberga
anna.osberg@svenskakyrkan.se
0303-516 64

Hans Stanley, Jörlanda
hans.stanley@svenskakyrkan.se
0303-552 69

Daniel Hansson, Jörlanda
daniel.c.hansson@svenskakyrkan.se
0303-669 69

■ **November**

22 november Domsöndagen

Jörlanda 10 Mässa Å. Wiklund, Joy medverkar
Stora Höga 16 Mässa A. Wannebo P-U Johansson, fika, Söndagsskola

Solberga 10 Gudstjänst L-G Pålsson
18 Lovsångsmässa Å. Wiklund & Staffan Stadell, ungdomar samt Kristina och John-Egil Rage medverkar

Hälta 10 Gudstjänst A. Wannebo, Glädjekören medverkar, fika

29 november 1:a söndagen i Advent

Jörlanda 10 Gudstjänst Å. Gillberg, kyrkokören medverkar, fika

Solberga 10 Gudstjänst A. Wannebo, kyrkokören, barnkören samt blåsare medverkar, fika

Hälta 10 Högmässa Å. Wiklund, kyrkokören medverkar, fika
Söndagsskolan
Kyrkomysteriet sista delen

■ **December**

6 december 2:a söndagen i Advent

Jörlanda 10 Gudstjänst L-G Pålsson
Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg, fika, Söndagsskola

Solberga 10 Mässa Å. Wiklund
Hälta 16 Familjegudstjänst Å. Wiklund, barnen i verksamheterna medverkar med julspel, efteråt luciatåg, dans kring granen och fika

12 december Lördag

Solberga 18 Advents- & Luciagudstjänst Å. Wiklund, solister, ungdomskören, kyrkokören och instrumentalister medverkar

13 december 3:e söndagen i Advent

Jörlanda 10 Mässa M. Winberg
16 Luciagudstjänst M. Winberg, julfest

Solberga 10 Familjegudstjänst Å. Wiklund, barnkörerna medverkar med luciatåg, fika och minimusikalen Julspår

Hälta 10 Gudstjänst L-G Pålsson, fika

VÄLKOMMEN ATT FIRA GUDSTJÄNST med oss. Mässa firas med nattvard, och gudstjänst utan. Vi reserverar oss för ändringar; se dagspress och vår hemsida www.svenskakyrkan.se/solberga.

20 december 4:e söndagen i Advent

Jörlanda 10 Gudstjänst M. Winberg
18 Musikgudstjänst M. Winberg, glögg

Stora Höga 16 Samling vid krubban M. Winberg, fika, Söndagsskola

Solberga 10 Mässa, L-G Pålsson
Hälta 10 Gudstjänst A. Wannebo
18 Musikgudstjänst, A. Wannebo, kyrkokören och musiker medverkar, "Hela kyrkan sjunger in julen", fika

24 december Julafton

Solberga 10 Samling vid krubban Å. Wiklund, barn och ungdomar medverkar med musik

Hälta 23.30 Midnattsmässa A. Wannebo, sångare medverkar

25 december Juldagen

Jörlanda 7 Julotta A. Wannebo, julsång
11 Mässa M. Winberg, kyrkokören medverkar

Solberga 7 Julotta Å. Wiklund, körsång och trumpetmusik

Hälta 7 Julotta M. Winberg, kyrkokören medverkar

26 december Annandag jul

Jörlanda 10 Gudstjänst A. Wannebo
Solberga 12 Gudstjänst L-G Pålsson
Hälta 10 Mässa L-G Pålsson

27 december Söndagen efter jul

Jörlanda 10 Gudstjänst A. Wannebo
Solberga 10 Mässa Å. Gillberg
18 Musikgudstjänst A. Wannebo, körer och musiker medverkar

Hälta 12 Gudstjänst Å. Gillberg

31 december Nyårsafton

Hälta 17 Nyårsbön M. Winberg, sångare medverkar

■ **Januari**

1 januari Nyårsdagen

Jörlanda 10 Gudstjänst Å. Wiklund
Solberga 10 Mässa L-G Pålsson
Hälta 12 Gudstjänst L-G Pålsson

3 januari Söndagen efter Nyår

Jörlanda 10 Gudstjänst L-G Pålsson
Solberga 12 Gudstjänst Å. Wiklund
Hälta 10 Mässa Å. Wiklund

6 januari Trettondagen

Jörlanda 10 Mässa M. Winberg
Solberga 16 Gudstjänst Å. Wiklund, körsång
Hälta 10 Gudstjänst Å. Wiklund, kyrkokören medverkar, fika

10 januari 1:a söndagen efter Trettondagen

Jörlanda 10 Gudstjänst M. Winberg, fika
Stora Höga 16 Mässa M. Winberg, fika, Söndagsskola

Solberga 10 Mässa A. Wannebo
Hälta 10 Gudstjänst L-G Pålsson

17 januari 2:a söndagen efter Trettondagen

Jörlanda 12 Gudstjänst L-G Pålsson
Solberga 10 Gudstjänst L-G Pålsson
Hälta 10 Mässa Å. Wiklund, fika

22 januari Fredag

Jörlanda 19 Lovsångsmässa, M. Winberg

24 januari Septuagesima

Jörlanda 10 Gudstjänst A. Wannebo, fika
Stora Höga 16 Mässa M. Winberg, fika, Söndagsskola

Solberga 10 Gudstjänst, Å. Gillberg, fika med bibelutställning

Hälta 10 Gudstjänst M. Winberg, fika
Söndagsskolan
Kyrkomysteriet del 1
18 Musikgudstjänst A. Wannebo, *Bachs samtliga orgelverk*, del 10 Robert Jenderman

31 januari Kyndelsmässodagen

Jörlanda 10 Alla sinnens gudstjänst M. Winberg, Joy medverkar, Barnens skiddag

Solberga 10 Mässa L-G Pålsson, kyrkokören medverkar

Hälta 11 Familjegudstjänst Å. Wiklund, barnen i verksamheterna medverkar med sång och drama, fika

■ **Februari**

7 februari Fastlagssöndagen

Jörlanda 10 Gudstjänst A. Wannebo, kyrkokören medverkar, fika

Stora Höga 16 Mässa A. Wannebo, fika, Söndagsskola

Solberga 10 Familjegudstjänst Å. Wiklund, barnkörerna medverkar, fika

Hälta 10 Mässa L-G Pålsson, kyrkokören medverkar, fika

14 februari 1:a söndagen i Fastan

Jörlanda 10 Mässa L-G Pålsson
Solberga 12 Gudstjänst Å. Gillberg

Hälta 10 Gudstjänst Å. Gillberg, fika
Söndagsskolan
Kyrkomysteriet del 2

21 februari 2:a söndagen i Fastan

Jörlanda 10 Gudstjänst Å. Gillberg, After Eight, fika

Stora Höga 16 Mässa A. Wannebo, fika, Söndagsskola

Solberga 10 Mässa A. Wannebo, fika
Hälta 10 Gudstjänst Å. Wiklund, fika

26 februari Fredag

Jörlanda 19 Lovsångsmässa M. Winberg

28 februari 3:e söndagen i Fastan

Jörlanda 10 Alla sinnens gudstjänst M. Winberg, Änglakören medverkar, fika

Solberga 10 Gudstjänst L-G Pålsson
18 Lovsångsmässa Å. Wiklund

Hälta 11 Familjemässa Å. Wiklund, barnen i verksamheterna medverkar med sång och drama, fika

Gudstjänst på Solhaga

På tisdagar klockan 13 firar vi gudstjänst på Solhaga äldreboende. Se hemsidan eller dagspress för undantag.

Kyrkskjuts till gudstjänsten

Beställ skjuts senast dagen innan gudstjänst på telefon 020-65 00 00. Kostnad för resa tur och retur är 40 kronor per resande som betalas till chauffören.

Söndagsskolor

HÄLTA Kyrkomysteriet - För dig som går i förskoleklass och uppåt. Söndagarna 24/1, 14/2, 20/3, 10/4 och 24/4. Vi pratar om söndagens tema och löser en gåta som steg för steg för oss närmare den spännande upplösningen.

STORA HÖGA Varannan söndag klockan 16 i Kyrkans Hus är alla barn välkomna till söndagsskolan som är parallellt med mässan eller gudstjänsten.

Advent &

Gemenskapsträff - Musik i Advent

- JÖRLANDA FÖRSAMLINGSHEM ONSDAG 2 DECEMBER KL. 11

Diakon Gunnar Larsson tillsammans med Annika Rydberg pratar om musik och sånger i advent och leder oss i allsång.

Familjegudstjänst & julfest

- HÅLTA KYRKA SÖNDAG 6 DECEMBER KL. 16

Terminsavslutning. Barnen i våra verksamheter medverkar i gudstjänsten med ett julspel. Därefter blir det kyrkkaffe med luciatåg och dans kring granen i församlingshemmet, och kanske blir det en liten överraskning för barnen...

Julvandring för de yngsta

- HÅLTA KYRKA FREDAG 11 DECEMBER KL. 10

På ett enkelt sätt pratar vi om julens budskap och sjunger enkla sånger. Därefter går vi över till församlingshemmet för fika och dans kring granen.

Advents- & Luciagudstjänst

- SOLBERGA KYRKA LÖRDAG 12 DECEMBER KL. 18

Kyrkan fylls av vacker musik! Solister, ungdomskör, kyrkokör och instrumentalister medverkar.

Familjegudstjänst & julfest

- SOLBERGA KYRKA SÖNDAG 13 DECEMBER KL. 10

Terminsavslutning. Barnen i våra verksamheter medverkar i gudstjänsten med luciatåg. Därefter blir det kyrkkaffe och minimusikalen *Julspår* i församlingshemmet.

Luciagudstjänst & julfest

- JÖRLANDA KYRKA SÖNDAG 13 DECEMBER KL. 16

Änglakören och Joy går luciatåg och efteråt blir det julfest och verksamhetsavslutning i församlingshemmet med dans kring granen och annat kul!

Levande julkrubba & julmarknad

- JÖRLANDA KYRKA ONSDAG 16 DECEMBER KL. 17

Välkommen till årets levande julkrubba. Lyssna till julens förunderliga glädjebudskap om att frälsaren blivit född in i världen! Vi spelar upp händelserna i stallet omkring Jesusbarnet. Vi får möta herdarna och deras får, den heliga familjen kommer med sin åsna och de vise männen kommer med sina kameler. Församlingens körer medverkar som änglar. Vi tänder marschaller längs murarna vid kyrkan och för den som vill firas en mässa efter föreställningen. Julmarknad från kl. 17, föreställning kl. 18.30.



Jul i pastoratet

Samling vid krubban

- KYRKANS HUS I STORA HÖGA SÖNDAG 20 DECEMBER KL. 16

Vi får höra julevangeliet och julmusik.

"Hela kyrkan sjunger in julen"

- HÅLTA KYRKA SÖNDAG 20 DECEMBER KL. 18

Varmt välkomna att sjunga in julen tillsammans med Håltas kyrkokör och musiker! Härliga julpsalmer varvas med vacker körmusik. Efteråt fikar vi i församlingshemmet.

Vi sjunger in julen

- JÖRLANDA KYRKA SÖNDAG 20 DECEMBER KL. 18

After eight varvar gospel med traditionell julmusik och tillsammans sjunger vi julpotpurri, psalmer och julsånger. Dessutom glöggfika! Medverkande: After eight, solister och musiker under ledning av Kristina Sjöberg.

Öppen julkyrka

- JÖRLANDA KYRKA 22-23 DECEMBER KL. 11-17

Kom in i värmen och sitt ned i juletid!

Samling vid krubban

- SOLBERGA KYRKA TORSDAG 24 DECEMBER KL. 10

Barn och ungdomar medverkar med sång och musik.

Gemenskapsjul

- JÖRLANDA FÖRSAMLINGSHEM TORSDAG 24 DECEMBER KL. 13-17

Tillsammans firar vi julafton med julbord kl. 14 och julbön kl. 16.
Info: Ulla Johansson, 0303-45 92 02

Midnattsmässa

- HÅLTA KYRKA TORSDAG 24 DECEMBER KL. 23.30

Vi vakar in juldagen. Sångare medverkar.

Julotta

- PASTORATET FREDAG 25 DECEMBER KL. 7

I samtliga kyrkor.

Musikgudstjänst

- SOLBERGA KYRKA SÖNDAG 27 DECEMBER KL. 18

Välkommen att både lyssna till och sjunga med i julens psalmer och sånger. Körer och musiker medverkar.

Nyårsbön

- HÅLTA KYRKA TORSDAG 31 DECEMBER KL. 18

Vi ber en bön för det nya året. Sångare medverkar.



Kalendarium

■ November

Herre, lär oss att be!

- **SÖNDAG 22 NOVEMBER SOLBERGA KL. 14.30**
Välkommen till en dag med samtal, bön, förbön och fika. Staffan Stadell undervisar efter dessa teman. Staffan har varit präst i Sollentuna församling. Han är också aktiv i själavårdsrörelsen "Helhet genom Kristus" och har, med Kummelby kyrka som bas, varit med och introducerat Alphakursen i Sverige. Staffan är även med i lovsångsmässan i Solberga kyrka klockan 18 där han håller predikan.

■ Januari

Kyrkkaffe med bibelutställning

- **SÖNDAG 24 JANUARI SOLBERGA KL. 11**
Vi uppmärksammar Bibelsällskapets firande av "Bibelns Dag" med bibelutställning. Ta gärna med en bibel, gammal eller nyare, till bibelutställningen. Gudstjänsten börjar som vanligt vid kl. 10.

"Bachs samtliga verk" Del 10

- **SÖNDAG 24 JANUARI HÅLTA KYRKA KL. 18**
Under 2015-2017 kommer Robert Jenderman, kyrkomusiker i Bjärke församling, Skara stift, att framföra Johann Sebastian Bachs samtliga 282 orgelverk, denna gången har han kommit fram till den tionde delen av totalt 26 tillfällen.

Baby- & barnpsalmsång

- **FREDAG 29 JANUARI HÅLTA KYRKA KL. 10**
Vi sjunger enkla psalmer och sånger tillsammans i kyrkan och får höra en spännande bibelberättelse. Därefter går vi över till församlingshemmet för fika och lek.

Film- och diskussionskväll

- **SÖNDAG 31 JANUARI SOLBERGA FÖRSAMLINGSHEM KL. 18**
Vi ser en film av någon känd regissör. Vid enkelt fika har vi möjlighet att, ur ett kristet perspektiv, diskutera etiska och moraliska frågor, eller vad som berört oss i filmen. Samtalsledare: Kristofer Olsson och Gull-Marie Jangbring Mare.

Barnens skidsöndag

- **SÖNDAG 31 JANUARI JÖRLANDA FÖRSAMLINGSHEM**
Jörlanda församling i samarbete med Jörlanda IF anordnar Barnens skidsöndag! Efter Alla sinnens gudstjänst i kyrkan klockan 10 samlas vi på ången mellan församlingshemmet och Jörlandaskolan och åker skidor. Alla barn som vill pröva på att åka får låna skidor och pjäxor (från storlek 28 och uppåt). Vid dåligt väder har vi alternativt program i Jörlandaskolans gymnastiksal.
Info: Lars-Gunnar Pålsson, 0303-669 68

■ Februari

Gemenskapsträff

- **ONSDAG 3 FEBRUARI PASTORATET KL. 11**
Plats och program kommer senare.

Sportlovsröj för ungdomar!

- **TISDAG 16 FEBRUARI STORA HÖGA KL. 14**
Vi samlas i Stora Höga och tar bussen till Göteborg där vi åker skridskor på Heden, fikar och äter matsäck. Klockan 18 går vi på en enkel mässa i Göteborgs domkyrka. Sedan blir det McDonalds innan discobowling på kvällen. Medtag matsäck, skridskor och hjälm samt peng till McDonalds. Anmälan till Hans Stanley, 0767-73 71 39.

Sportlovskul för barn!

- **ONSDAG 17 FEBRUARI KYRKANS HUS I STORA HÖGA KL. 10**
En heldag fylld med olika aktiviteter både inne och ute – korvgrillning, musik, lekar och fika med mera!
Anmälan till Hans Stanley, 0767-73 71 39.

Församlingsafton – Vilja våga växa

- **ONSDAG 24 FEBRUARI JÖRLANDA FÖRSAMLINGSHEM KL. 19**
Björn Gusmark, kyrkoherde i Romelanda pastorat, kommer och berättar om sin bok *Vilja våga växa* - Om församlingsutveckling som nödvändighet och möjlighet.
Glöm inte veckomässan kl. 18.30.



SMS: A LJUS
till 72905
och ge 50 kr

LÅT FLER FÅ FYLLA FEM!

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Rätten till mat, rent vatten och hälsa är avgörande för barns trygghet. Din gåva tänds ett femte ljus – ge den idag!

SMS: a LJUS till 72905 och ge 50 kr. Eller swisha valfritt belopp till 9001223.